

راشدخان آرمان تمام درآمد بازی‌های آسیایی خود را به زلزله زدگان هرات اختصاص داد



راشد خان آرمان ستاره تیم ملی کرکت افغانستان می‌تواند از مردم نیازمند حمایت تمام درآمد بازی‌های جاری آسیایی خود را به زلزله زدگان هرات اختصاص داد. شنبه در هرات خسارات و آقای آرمان روز یکشنبه ۱۶ تلفات هنگفتی به مردم میزان، در شبکه اکس خود این ولایت وارد کرده‌است. نوشته که "به‌زودی یک کمپاین جمع‌آوری کمک مالی راه‌اندازی



تیم ملی فوتبال افغانستان در برابر عربستان پیروز شد

تیم ملی فوتبال افغانستان در نخستین دیدارش در مرحله مقدماتی رقابت‌های جام فووتسال آسیا، در برابر تیم ملی فووتسال عربستان پیروز شد. ملی‌پوشان کشور یکشنبه‌شب، ۱۶ میزان، به مصاف عربستان سعودی رفتند و با نتیجه سه بر دو پیروز این دیدار شدند. تیم ملی فووتسال در دومین دیدار خود فردا برابر اندونیزیا قرار می‌گیرد.

ملا برادر به هرات رفت



در سومین روز از زمان وقوع زمین‌لرزه مرگبار در هرات، دفتر معاون رئیس‌الوزرای طالبان با نشر اعلامیه‌ای از سفر ملا عبدالغنی برادر به این ولایت خبر داده است. ملا عبدالغنی برادر، معاون عضویت ادارات مختلف، رئیس‌الوزرای طالبان، امروز دوشنبه، ۱۷ میزان در راس یک هیات به ولایت هرات سفر کرد. دفتر معاون رئیس‌الوزرای طالبان در اعلامیه‌ای گفته است که ملا عبدالغنی برادر از مناطق زلزله‌زده دیدن می‌کند. در اعلامیه‌ای که این دفتر امروز منتشر کرده، آمده است که آقای برادر در کنار بازدید از مناطق زلزله‌زده، از «توزیع عادلانه» کمک‌های جمع‌آوری شده به افراد آسیب دیده

وزارت شهر سازی و مسکن؛ برای بیش از هشت هزار نفر زمینه کار را مساعد کرده ایم



به نقل از آژانس باخترا: وزارت شهر سازی و مسکن میگوید: با راه اندازی پروژه های ساختمانی در شهر کابل برای بیشتر از هشت هزار نفر در کابل زمینه کار مستقیم را مساعد ساخته اند همچنان این پروژه ها برای ۲۲۰ هزار نفر دیگر به صورت غیر مستقیم زمینه کار فراهم کرده است. دفتر مطبوعاتی وزارت شهر سازی و مسکن با نشر این خبر گفته است: این پروژه ها شامل پروژه های فاز اول کابل جدید و پروژه پیروزی در ناحیه ۱۹ و پروژه قطری ها در ناحیه



ملا عبدالغنی برادر دهلیز هوایی کابل - شانگهای را افتتاح کرد

ملا عبدالغنی برادر معاون امور اقتصادی ریاست الوزرای حکومت طالبان دهلیز هوایی کابل- شانگهای را افتتاح کرد. دفتر معاونیت اقتصادی ریاست الوزرای حکومت طالبان در شبکه اجتماعی ایکس دیروز یکشنبه (۸ اکتبر) نوشت که ملا برادر در سخنرانی اش در مراسمی افتتاح این دهلیز از کشورهای که به انکشاف روابط دو جانبه اقتصادی و تجارتی با افغانستان متعهد اند و با تاجران افغان رفتار نیک دارند، ابراز امتنان نمود.

او در این مراسم از تاجران افغان خواست که بیایند و در کشور خودشان سرمایه گذاری کنند. آگاهان امور تجارتی به این باور اند که دهلیزهای تجارتی- اقتصادی راه بدیل در برابر ممانعت های تجارت از راه زمین به ویژه به پاکستان و از طریق آن کشور به هند است. حکومت پیشین جمهوری، برای پیدا کردن راه های تجارتی بدیل دهلیزهای هوایی میان چین - افغانستان و افغانستان - هند را ایجاد کرده بود. منبع: رادیو آزادی

مولوی ندا محمد ندیم از مردم خواست در برابر تبلیغات مغرضانه دشمنان وطن ایستاده شوند



به نقل از آژانس باخترا: مولوی ندا محمد ندیم سرپرست وزارت تحصیلات عالی در گردهمایی مردمی در میدان وردک از مردم خواست در برابر تبلیغات مغرضانه دشمنان وطن ایستاده شوند. در گردهمایی مردمی که با حضور شیخ نورالحق انور رییس عمومی اداره امور، والی و قوماندان امینه ولایت میدان وردک، مجاهدین، اعضای شورای علماء، شیوخ مدارس جهادی، منتفذین محل، استادان و محصلان آن ولایت برگزار شده بود، شیخ الحدیث مولوی ندا محمد ندیم سرپرست وزارت تحصیلات عالی، شهادت و پای مردی مردم مجاهد و علم پرور میدان وردک را ستایش کرد و از کار نامه های آنان در طول جهاد مقابل اشغالگران به نیکی یاد کرد. سرپرست وزارت تحصیلات عالی، در رابطه به مزایایی اتحاد و اتفاق میان مسلمانان، تطبیق شریعت، برنامه های دعوت و ارشاد در نهاد های تحصیلی و نیازمندی آن، اطاعت از امیر و دفاع از فرامین وی از راه های مختلف، مبارزه علیه جنگ های فکری و تبلیغاتی

غرب و استادگی در مقابل آن و سایر دسایس دشمنان اسلام و افغانستان، نیز صحبت کرد. وی اضافه کرد که هر فرد این جامعه مسوولیت دارد که در کنار اطاعت از دستگیر بزرگان کشور، در راستای مبارزه علیه تبلیغات مغرضانه دشمنان وطن وجیهه دینی و مهینی شان را ادا کرده و در امر پیشرفت و انکشاف کشور تلاش کنند. همچنان شیخ الحدیث مولوی ندا محمد ندیم سرپرست وزارت تحصیلات عالی، سنگ تهداب دیوار احاطه موسسه تحصیلات عالی میدان وردک را که در مساحت ۵۰۰ جریب ساخته می شود، گذاشت. که دیوار احاطه موسسه تحصیلات عالی میدان وردک به مصرف ۴۰ میلیون افغانی از بودجه وزارت تحصیلات عالی اعمار خواهد شد. گفتنی است که سرپرست وزارت تحصیلات عالی هفته گذشته نیز در جریان سفر به زون شمال و شمال شرق کشور، ۱۴ پروژه را در نهاد های تحصیلی این زون افتتاح و ۱۵ پروژه دیگر را منظور کرده است.

دموکراسی چگونه اقتصاد یک کشور را بهبود می بخشد



در سایر کشورها مانند لهستان، جمهوری چک و کشورهای بالتیک در سال های دهه ۱۹۹۰ پس از فروپاشی کمونیسم مجموعه اصلاحات دموکراتیک را آغاز کردند. ویلیام تامپسون، مدیر بخش اوراسیا سازمان همکاری اقتصادی و توسعه گفت که آنها سیستم های حقوقی مؤثری را ایجاد کردند و به اتحادیه اروپا پیوستند، دو اقدام از چندین تغییراتی که تولید ناخالص داخلی سرانه آنها را افزایش داد. تامپسون با اشاره به اینکه تولید ناخالص داخلی سرانه لهستان در ۲۰۲۱ در مقایسه با سال ۱۹۹۰ به دالر واقعی بیش از سه برابر شده بود، گفت: "کشش مغناطیسی این مؤسسات غربی به آنها انگیزه بخشید تا در کشور خود تغییرات مثبت ایجاد کنند.

دارل وست، معاون مطالعات حکومتداری در مؤسسه بروکینگز می گوید که جوامع دموکراتیک از حق مردم برای بیان نظرات خود، حمایت از حاکمیت قانون، اجرای قوانین حاکمیتی قابل پیش بینی، برگزاری انتخابات رقابتی و حمایت از رسانه های مستقل حفاظت می کنند. وست با اشاره به سیلیکون ولی گفت که آزادی بیان در دموکراسی ها خلاقیت و نوآوری را تحریک می کند. او گفت: "محیط [در ایالات متحده] به مردم اجازه می دهد قدرت را به چالش بکشند، ایده های غیرمتعارف را توسعه دهند، و اساساً روش هایی را به آزمایش بگذارند که اغلب در جوامع اقتدارگرا امکان پذیر نیست."

منبع: ویکی پدیا
مطلب ادامه دارد...

جلسه هماهنگی با موسسات در مرز سپین بولدک قندهار برای رسیدگی به وضعیت عودت کنندگان اجباری



به نقل از آژانس باختر: کمیسیون رسیدگی به وضعیت عودت کنندگان اجباری تحت ریاست مولوی عبدالرحمن راشد معین مسلکی وزارت امور مهاجرین جهت هماهنگی و تسریع رسیدگی به عودت کنندگان اجباری، با نمایندگان موسسات در مرز سپین بولدک جلسه کرد. عبدالملک حقانی سخنگوی وزارت امور عودت کنندگان و مهاجرین به آژانس باختر گفت: در این نشست ابتداء مسوول مهاجرین در مرز سپین بولدک، با ارایه معلومات در مورد تعداد عودت کننده های اجباری، ایجاد کمپ موقت، تهیه مواد خوراکی، غیرخوراکی، خدمات صحتی و سیستم آبرسانی را از نیازمندی های عاجل خواند. سپس کمیسیون رسیدگی به وضعیت عودت کنندگان اجباری، ایجاد هماهنگی بیشتر با موسسات و تسریع جریان توزیع کمک های خوراکی، نقدی و غیرخوراکی برای مهاجرین تاکید کردند. کمیسیون رسیدگی به وضعیت عمومی عودت کنندگان اخراج اجباری روی امکانات و فعالیت های امارت اسلامی افغانستان برای مهاجرین صحبت نموده خواهان تسریع روند کمک رسانی و ایجاد تیم های شیفت به منظور رسیدگی به مهاجرین شدند. سپس نمایندگان دفاتر سازمان جهانی خوراک، سازمان بین المللی مهاجرت و کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان، ضمن ارایه معلومات در مورد فعالیت های شان از تسریع جریان کمک رسانی اطمینان دادند.

بلینکن: امریکا تأثیرات زلزله در غرب افغانستان را به دقت پیگیری می کند



انتونی بلینکن وزیر خارجه ایالات متحده می گوید که این کشور تأثیرات زلزله در غرب افغانستان را به دقت پیگیری می کند. بلینکن در شبکه اکس دیشب نوشت که شرکای بشری ایالات متحده کمک های فوری را برای حمایت از مردم افغانستان فراهم می کنند. در همین حال نمایندگی دایمی جمهوری مخلوع افغانستان در ملل متحد در بیانیه ای گفته است که نهادهای بین المللی در حال بررسی زیان های زلزله در ولایت هرات اند و اولویت عاجل توزیع و کمک های فوری به زلزله زدگان است. در ادامه از کشورها، نهادها و سازمان های کمک کننده خواسته شده است که حمایت فوری و عاجل خود را از مردم هرات که نیاز شدید به کمک دارند بیشتر کنند. زلزله به مقیاس ۶.۳ درجه ریشتر به روز شنبه غرب افغانستان را تکان داد. بر اساس ارقام حکومت افغانستان بر اثر این زلزله حدود ۲۵۰۰ تن در هرات جان باخته اند و صدها تن دیگر زخمی شده اند.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

زمین لرزه مرگبار هرات؛ طالبان ۱۰۰ میلیون افغانی به آسیب دیدگان اختصاص دادند



به دنبال زمین لرزه مرگبار هرات که دست کم «۲ هزار کشته و زخمی» برجای گذاشته، کابینه طالبان اعلام کرده که ۱۰۰ میلیون افغانی کمک به آسیب دیدگان اختصاص داده است. زلزله شدید روز شنبه، ۱۵ میزان در هرات بیش از ۲ هزار نفر کشته و زخمی برجا گذاشته است. مسئولان طالبان و نهادهای بین المللی در حال ارزیابی وضعیت در محل هستند. در همین حال، کابینه طالبان نیز روز یکشنبه، ۱۶ میزان در یک «جلسه اضطراری» کمیسیون ویژه ای را برای هماهنگی کمک رسانی ادارات دولتی ایجاد کرده و ۱۰۰ میلیون افغانی بودجه برای کمک اختصاص داد. تاکنون آمار دقیق شمار کشته شدگان اعلام نشده است، مردم محلی در بیش از ده روستا در تلاش بیرون کشیدن افراد از زیر آوار خانه هایی اند که به طور کامل فرو ریخته اند. جانان ساییق؛ سخنگوی اداره مبارزه با حوادث طبیعی حکومت طالبان صبح روز گذشته در یک کنفرانس مطبوعاتی در کابل شمار تلفات را بیش از ۲۰۵۳ نفر اعلام کرد.

این اداره در اعلامیه ای که بعد از ظهر یکشنبه نشر کرد آمار اعلام شده حدود ۱۰ هزار نفر زخمی در کنفرانس مطبوعاتی صبح روز گذشته در کابل را اصلاح و عذرخواهی کرد. زمین لرزه روز شنبه با شدت ۶.۳ و پس از آن ۸ پس لرزه قوی مناطق صعب العبوری را در ۳۰ کیلومتری شمال غرب مرکز ولایت هرات لرزاند که در نتیجه آن منازل روستایی فروریخت و ساکنان شهر هرات وحشت زده به خیابان ها فرار کردند. این زمین لرزه حدود ساعت ۱۱:۰۰ به وقت محلی روز شنبه حدود ۴۰ کیلومتری شمال غرب هرات را لرزاند. بیشترین خسارات جانی و مالی در روستاهای نایب رافع، سیاه آب، محله وردک ها، کرنیل، سربلند، تشکک، چاهک و سنجاب ولسوالی های زنده جان و غوریان به بار آمده است. نمایندگی های شماری از کشورها و سازمان های بین المللی مقیم کابل پیام های تسلیت منتشر کرده اند؛ اما مردم محلی می گویند که کمک های بین المللی هنوز به آن ها نرسیده است.

منبع: خبرگزاری افق